59.

Renovatio ponderum et mensurarum.
1268.

Rex Otacarus a. 1268, testantibus Cosmae Continuatoribus,
praecepit renovari pondera et mensuras et insigniri signo

suo, quod antea non fuerat.
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60.

Creatio principatus Oppaviensis.
Cc. 1269.

In diplomate Caroli IV. imp. ddo. 7. Aprilis 1348, quo marchionatus
Moraviae, episcopatus Olomucensis et ducatus Oppaviae feudum coronae regni
Bohemiaepromulgantur, inter alia commemoratur ,,Donatio clarae memoriae
illustris Ottakari secundi, quondam Boemiae reg-is, quam patri illustris Ni
colai ducis Oppaviae praesentis, fecisse dinoscitur, dum terram Moraviae di

.videns ducatum sive principatum Oppaviensem creavit ex novo, ipsumque
ducem Oppaviae, quem de mera sua benignitatis gratia sublimavit in prin
cipem, heredes et successores suos una cum ducatu seu principatu praefato,
sibi, heredibus et successoribus suis Boemiae regibus et ejusdem regni coro
nae voluit immediate subesse."

Quae quidem donatio minime commenticia est; rex enim Premyslaus
Ottacarus II. dederat Oppaviam filio suo Nicolao suscepto extra matrimoni
um ex filia domini a Cbuenring, dicta Palcel'ik, quem circa annum 1256 na
tum, fecit (ut Pulkava in Chron. suo ad a. 1252 affert) ,,ducem Oppaviensem"
(uam antea spectavit Oppavia ad Moraviam). Data autem fuit Nicolao, ut a
regno Boemiae in feudum dependeat perpetuis temporibus affuturis.

Id factum est circiter a. 1269, nam in literis inde ab a. 1269 Nico
laus ,dominus Oppaviae" appellatur. Mortuo Premyslao superstes ejus vidua
Cunegundis a. 1279 et 1280 Oppaviam possedit, at Nicolaus ab anno 1281
usque ad a. 1290 ,,Oppaviae dux" nominatur.

Anno 1290 rex Wenceslaus II. Oppaviam recepit, teste Pulkava, qui
scribit: ,,Rex Wenceslaus ducatum Oppaviae quam olim Premysl rex pater
ejus, de parte marchionatus Moraviae creaverat et Nicolao suo ilio naturali
in insigne vasallag-ium dederat, ab eodem Nicolao repetiit et ipso depulso
pro se ducatum retinuit supradictum." Antecesserant a. 1286 quidam cona
tus, ut rex atque dux inter se conciliarentur, qui tamen quantum ex rebus
deinde consecutis judicare licet, ad irritum ceciderunt (vid. 78).

Post obitum Wenceslai III. regis, postremi regis ex stirpe Premyslida
rum, Nicolaus de novo possessionem Oppaviae adeptus est, scripsitque sese:
,,Dei gratia dux, dominus et verus heres terrae Oppaviae" (1306, 18. Dec.).

Territorium Oppaviense antequam ducatus Oppaviensis estconstitutus,
pars Moraviae antiquitus fuit, iupasque Golasicensem et Gradeceusem cum
castris ejusdem nominis complectebatur.

Ducatus Oppaviensis a Oppavia civitate nomen traxit, quae in tran
situ Opavae duvii posita jam a. 1198 emporium teloniumque erat, donec initio
saeculi XIII. oppidum vel civitas facta est. Ducatus Oppaviensis anno 1306
complectebatur civitates Oppaviam, Hlubüic (Lobsyzc), Jaegerdorf et Freu
deuthal (Vrowdintal).
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61.

Jus Hluböicense.
1270, 28. Aug.

Moraviae fines septemtrionem sive Polonos Silesiacos versus usquead
alveum (luminis Pätina (Zinna) pertinuerunt, ubi ad ipsum confinium in pro
vincia Golasicensi juxta viam quae ab Oppavia ad castrum Glogoviam su
periorem fert, a. 1183 coloniam Gluböicie fuisse constat. A. 1224 theloneum
in Gluböicie (in Lupechiz) commemoratur.

Illis temporibus Glnböicii civitatem esse constitutam testatur antiquum
privilegium, cujus in hisce literis mentio fit. Antiquum illud privilegium dum1
taxat prima novem capita quae in hisce literis leguntur, continebat; re
liqua a rege Premyslao Otacaro II. addita esse videntur.

Gluböicie vel Hluböic-c facta est oppidum soli regi subjectum, cujus in
colae majori ex parte Theutonici erant. Jus Hluböicense existimatores docti
praecipuum fontem municipalis juris germanici esse autumant.

Arcbetypum repositum est in tabulario civitatis Hluböicensis (Leob
schitz); typis exscriptum est in Tschoppe und Stenzel Urkunden p. 371.

(Boczek Cod. dipl. Mor. IV. 43)

Otakarus dei gratia. rex Boemiae, dux Austriae, Styriae,
Karinthiae, marchio Moraviae, dominus Carniolae, Marchiae,
Egrae ac Portus-Naonis, omnibus in perpetuum.

Regalis excellentiae majestatem petitiones fidelium con
gruas et honestas audire benigne decet et eas auditas beni
gnius exaudire; sic enim aequitas exsolvit debitum, sic fideles
in lide corroborat, sic alios ad sibi serviendum allicit et
inducit.

Praesentis igitur tenore privile ii noscat tam praesens
aetas quam successura posteritas aliorum, quod nos, justis
supplicationibus universorum civium in Lubsiz, fidelium no
strorum, de consueta mansuetudinae annuentes, antiquatum
quoddam ipsorum privilegium et jam prae senio maceratum
eis a nostris concessum praedecessoribus, renovari fecimus et
ipsum de speciali gratia duximus confirmandum.

Erat autem ipsius antiqui privilegii continentia talis:
1. Inprimis statutum est ipsis civibus,-ut de quolibet

manso ipsius civitatis solvere teneantur dimidium fertonem
argenti.

2. Item quod de quatuor grauibus frumenti, tritico scili
cet, siligine, avena et ordeo decimam in ipsis agris nobis sol
vere teneantur.